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Digi arkeen -neuvottelukunnan sihteeristö 

Keskustelutilaisuus digitalisaatiota käsittelevien ryhmien ja verkostojen vetäjille 

Taustaa 

Valtiovarainministeriön asettama Digi arkeen -neuvottelukunta kutsui eräiden 

digitalisaatiota käsittelevien eri ryhmien ja verkostojen vetäjiä keskustelemaan 

yhteiseen pöytään syyskuussa 2022 (kts. liitteet: kutsu ja ohjelma jakeluineen). 

Asettamispäätöksessä yhdeksi neuvottelukunnan tehtäväksi on kirjattu pyrkiä 

”löytämään ja tukemaan myös uudenlaisia tapoja organisoida hallinnon, 

kansalaisjärjestöjen ja tutkimuksen välistä yhteistyötä”. Neuvottelukunta halusi 

keskustelutilaisuuden järjestämisellä edistää tätä tavoitetta. 

Tilaisuudessa oli tarkoitus keskustella yhdessä siitä, mikä digiryhmiä yhdistää, 

mitkä ovat ryhmien ja verkostojen vahvuudet ja eroavaisuudet sekä tehtävät. 

Keskustelun tavoitteena oli yhteistyömuotojen ideointi ja tavoitteiden asettaminen 

mahdolliselle yhteistyölle. Ajatuksena oli myös jakaa tietoa ryhmien toiminta- ja 

sisältösuunnitelmista loppuhallituskauden ajalle sekä soveltuvin osin tulevien 

vuosien osalta. Pohdittavana oli myös mitä voisi tehdä mahdollisesti yhdessä 

jatkossa, jotta tärkeät asiat saisivat tarvitsemansa foorumin ja tilan. 

Osallistujat 

Chatbot yhteisö, Elina Melasuo, VM 

Digitoimisto sekä Do Digi Foorumi, Tiina Hanhike, TEM 

Digituen verkosto, Minna Piirainen, DVV 

Digitalisaation edistäjien verkosto (DEV), Tanna Rantanen, VM 

Kuntien digikehitystoimiston digisumpit, Elisa Kettunen, Kuntaliitto 

Valtakunnallisen liikennejärjestelmäsuunnitelman 2021 – 2032 

esteettömyystoimia täytäntöönpaneva työryhmä, Mikael Åkermarck, 

liikenne- ja viestintäministeriö  

Valtionavustustoiminnan kehittämishanke, Tuula Lybeck, VM 

Digi arkeen -neuvottelukunnan puheenjohtaja Marianne Heikkilä 

Digi arkeen -neuvottelukunnan virkamiessihteeristöstä: Marjukka Saarijärvi, 

Heikki Talkkari, Olli Kuusisto, Jasmiina Ruotsila ja Pirre Laaksonen, VM. 

Keskustelusta 

Paljon pohdittiin sitä, miten ja millä saataisiin aikaan pysyvää sekä aikaansaavaa 

muutosta, joka ei olisi vain yhden hallituskauden tai projektin asia. Monet 
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verkostot ovat määräaikaisia ja jatko(työ) pohdituttaa paljon. Erityisesti jottei tehty 

työ jäisi roikkumaan ilmaan tai valuisi kokonaan hukkaan. Miten verkoston 

toiminnan/tulosten edistäminen ja toimeenpano toteutuvat jatkossa? Monissa eri 

ryhmissä ja verkostoissa pohditaan, onko mahdollista jatkaa osana jotain muuta 

pysyvämpää toimintaa ja mikäli ei, kuka tai mikä taho ottaisivat koppia 

nykyverkostoista. 

”Digiministeriryhmä” ja etenkin digitoimisto tunnistettiin keskeiseksi kanavaksi 

sekä nyt että erityisesti jatkossa. Sen tavoitteena onkin toimia ”yhden luukun” 

toimistona ulospäin. Tällä hetkellä työn alla on digikompassi, joka tullee olemaan 

muutoinkin keskeisimpiä digiä ohjaavia elementtejä 2020-luvulla. Seuraavan 

hallituskauden painopisteet myös digitalisaation osalta asetetaan uudessa 

hallitusohjelmassa. 

Todettiin, että on olemassa hyvin erilaisia verkostoja sekä (työ)ryhmiä; osassa 

keskeistä nimenomaan vertaisten kanssa keskustelu ja kokemusten vaihtaminen, 

osassa pohditaan enemmän eteenpäin vietäviä asioita ja toimenpiteitä, osa 

työryhmistä taas on selkeän asian ympärille ministeriön perustama ja tarkka-

aikainen toiminnaltaan. 

Verkostojen teemat muuttuvat, tai voivat jäädä poiskin – olemassaolon oikeutusta 

on hyvä reflektoida; vrt. yhteiset/eri teemat. Todettiin, että verkostot ovat 

toimijoina usein hyvin ketteriä ja toisaalta verkostojen luonteeseen kuuluukin se, 

että osa jatkaa ja osa hiipuu pois– kaikelle [toiminnalle] ei tarvita pysyvää 

rakennetta. 

Pohdittiin myös asioiden eteenpäinviemistä verkostoissa ja eri ryhmissä 

käytännössä; näkökulmina toisaalta sekä ylhäältä alaspäin [ohjaaminen] että 

ruohonjuuritasolta ylöspäin toimiminen. Pohdittiin näiden eri lähestymistapojen 

toimeenpanon mahdollisuuksia ja tehokkuutta. Yhteiskehittäminen sekä 

elinkeinoelämän mukaan ottaminen entistä enemmän nähtiin tärkeänä kaikissa 

eri toimintamuodoissa. Poikkihallinnollisuus ja eri toimialueiden lävistävä toiminta 

on tärkeä huomioitava asia jatkossakin. 

Pohdittiin minkä pitäisi tai minkä soisi muuttuvan tulevaisuudessa. Laajasti nähtiin 

tärkeäksi muodostaa kokonaisvaltainen tilannekuva ja kuva systeemisestä 

kokonaisuudesta. Tärkeänä pidettiin, ettei tilannekuvasta muodostuisi itseisarvo 

sinällään vaan, että sille olisi aidosti tarvetta ja käyttöä. Todettiin kuitenkin myös, 

että vaikka kokonaiskuvan hahmottaminen on tärkeää, eivät kaikki voi olla 

kaikesta selvillä – kaikkeen ei voi osallistua. Vaikuttavuuden tulisi kuitenkin olla 

kaiken tekemisen pohjalla tai tavoitteena. 

Jatkoehdotuksista 

Erilaisia verkostoja, ryhmiä, työryhmiä ja hankkeita tarvitaan jatkossakin - tiedon 

välittäminen ja jakaminen on aina tärkeää. Tarvetta systeemiselle 
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yhteiskehittämiselle ja entistä paremmalle viestinnälle kuitenkin on - tähän voisi 

ketterän kehittämisen välineet olla avuksi. 

Verkostojen ja hankkeiden elinkaaren lopussa olisi ensisijaisen tärkeätä viestiä 

sekä pyrkiä siltaamaan tulevaan, jottei saavutetut hyvät tulokset/yhteistyö valu 

hukkaan. 

Pohdittiin josko Digi arkeen -neuvottelukunnan tulisi jatkaa aiheesta 

keskusteluttamista jatkossakin, laajemmallakin foorumilla. Tähän hyväksi 

yhteistyökumppaniksi nähtiin digitoimisto. 

Liitteet  Kutsu, ohjelma, yhteenveto ennakkokyselyistä 

Jakelu  Osallistuneet 

Tiedoksi Tilaisuuteen kutsutut, Digi arkeen -neuvottelukunta 
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